
1 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC032/134 del 03.05.2024 
 

 
DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 

  

SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio  
  

UFFICIO Ufficio Pianificazione Territoriale 

  

OGGETTO LR 6/2023, art. 24 - Contributi straordinari ai comuni per spese in conto capitale -  

COMUNE DI SAN BUONO (CH). CUP: H17H23000740002. ULTERIORE 

EROGAZIONE SOMME AD INTEGRAZIONE SALDO DISPOSTO CON DET. 

DPC032/099 DEL 03.04.2024 E DPC032/103 DEL 05.01.2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
Vista La L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2023)”, in particolare l’art. 24 della citata L.R. n. 6/2023 che dispone:  

1. La Regione Abruzzo riconosce un contributo straordinario in favore del Comune di 

San Buono per la realizzazione di interventi su strade interpoderali, di ammontare pari 

ad euro 100.000,00 per ciascuno degli esercizi 2023 e 2024; 

2. Agli oneri connessi all'attuazione delle previsioni di cui al comma 1 si provvede 

mediante le risorse iscritte nell'apposito stanziamento nell'ambito di Titolo 2, Missione 

08, Programma 02, dello stato generale della spesa. 
  

Considerata  la determinazione n. DPC032/099 del 03.04.2024, i cui contenuti si intendono integralmente 

richiamati, con la quale è stata disposta l’erogazione al Comune di San Buono (CH) 

dell’importo di € 93.415,85 per il progetto sopra richiamato, a saldo del contributo 

assegnato; 

  

Considerata la determinazione n. DPC032/103 del 05.01.2024, i cui contenuti si intendono integralmente 

richiamati, con la quale è stata disposta l’erogazione al Comune di San Buono (CH) 

dell’importo di € 1.079,72 quale quota incentivi per le attività svolte dal RUP, ad 

integrazione del saldo di cui al contributo assegnato; 

  

Dato atto che il Comune di San Buono (CH), con nota prot. n. 1387 del 10.04.2024, in atti al prot. n. 

RA/151692 del 11.04.2024, ha trasmesso la Relazione Acclarante rettificata e relativo atto 

di approvazione in quanto negli atti già trasmessi erano presenti meri errori materiali di 

trascrizione dell’importo lavori eseguiti pari, a € 148.520,11 e non € 148.120,11; 

  

Verificata accoglibile la richiesta del Comune e che pertanto è possibile procedere all’erogazione  della 

somma di € 488,00 (differenza tra i suddetti importi oltre IVA al 22%), ad ulteriore 

integrazione del saldo del contributo concesso, disposto con la già citata Determinazione n. 

DPC032/099 del 03.04.2024 e successiva integrazione DPC032/103 del 05.01.2024; 

  

Dato atto  che la suddetta somma trova copertura sul capitolo n. 152571/1 impegno n. 1890/2024, 

assunto con la DGR n. 62 del 13.02.2023; 

  

Vista la L.R. n. 77 del 14/09/1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”; 



2 
 

  

Ritenuto che la materia in trattazione non rientra tra le competenze degli organi di Direzione Politica; 

  

Constata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità alla 

vigente legislazione; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Di liquidare quale ulteriore integrazione del saldo disposto con Determinazione n. DPC032/099 del 

03.04.2024 e DPC032/103 del 05.01.2024, la somma di € 488,00 in favore del Comune 

di San Buono (CH) a valere sul capitolo n. 152571/1 impegno n. 1890/2024; 

  

Di autorizzare il “Servizio Ragioneria Generale” ad emettere il seguente mandato di pagamento: 

€ 488,00 in favore del Comune di San Buono (CH) con versamento sul conto di 

tesoreria comunale acceso presso la Banca d’Italia – IBAN 
IT05M0100003245400300304215; 

  

Di provvedere ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 

determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

  

Di disporre la trasmissione della presente determinazione al “Servizio Ragioneria Generale” e, a cura 

dell’ufficio, al Comune interessato.  

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

 

 

 

 
Il Dirigente del Servizio  

Dott. Dario Ciamponi 
firma digitale 

 

 
     AP/gf 


		2024-05-03T12:34:29+0200
	DARIO CIAMPONI




